



Jaguaribe, 21 de fevereiro de 2024

Edição Nº: 4187

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº **25.01.02/2023-02** resultante do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.01.02/2023**. **UNIDADE ADMINISTRATIVA:** SECRETARIA DE SAÚDE. **OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE RAIOS-X, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** ATENÇÃO BÁSICA – 08.01.10.301.0013.2.077. **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.30.00 **VALOR GLOBAL:** R\$ 260.511,70 (Duzentos e sessenta mil e quinhentos e onze reais e setenta centavos). **VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):** DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2024. **CONTRATADO:** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP. **ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):** José Mardilson Bezerra de Moraes. **ASSINA PELA CONTRATANTE:** Ianny de Assis Dantas, Jaguaribe/CE, 19 de fevereiro de 2024. Ianny de Assis Dantas **SECRETARIA DE SAÚDE**

*** **

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 01.02.02/2023-14, com o Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.. Nas publicações do **DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no dia 29 de Janeiro de 2024**. Referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.02.02/2023 ONDE SE LÊ:** R\$ 75.474,17 (SETENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS). **LEIA-SE CORRETO:** R\$ 75.285,37 (SETENTA E CINCO MIL DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS).

*** **

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 27.03.01/2023-21, com o Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do **DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no dia 16 de Fevereiro de 2024**. Referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27.03.01/2023 ONDE SE LÊ:** R\$ 2.138,00 (DOIS MIL CENTO E TRINTA E OITO REAIS.) **LEIA-SE CORRETO:** R\$ 1.818,00 (HUM MIL OITOCENTOS E TRINTA E OITO REAIS.).

*** **

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 16.12.01/2022-15, com o Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA PESADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. Nas publicações do **DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - DOM, no dia 30 de Janeiro de 2024**. Referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.12.01/2022 ONDE SE LÊ:** R\$ 87.604,85 (OITENTA E SETE MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS.) **LEIA-SE CORRETO:** R\$ 224.135,23 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS.).

*** **

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO: O Município de Jaguaribe, através da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, torna público o extrato do **QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.06.02/2021** resultante da **Dispensa de Licitação nº 01.06.02/2021**. **UNIDADE ADMINISTRATIVA:** SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. **OBJETO:** LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À AVENIDA 08 DE NOVEMBRO, 1087B, COM 04 (QUATRO) SALAS PARA FUNCIONAMENTO DE SETORES DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. **PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO:** O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE AGOSTO DE 2024. **CONTRATADO (A):** ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES DE JAGUARIBE. **ASSINA PELA CONTRATADA:** ANA LÚCIA DE FREITAS TEIXEIRA GUEDES. **ASSINA PELA CONTRATANTE:** SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL Jaguaribe-CE, 31 de Janeiro de 2024. **JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO** Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

*** **